
5.2 O candidato que não concordar com a relação divulgada terá o prazo de até 1 (um) dia útil, para recorrer, mediante requerimento fundamentado dirigido à Presidência do Tribunal de Justiça e encaminhado à
Coordenadoria de Provimento e Movimentação de Pessoal, via SAJADM/CPA, sigla TJCECOORPROMOVPES.
5.3  Após resolução do mérito das impugnações e recursos ou decorrido o prazo para sua interposição, a classificação final dos candidatos será homologada pela Presidência do Tribunal, por meio de Edital de
Classificação Final do Concurso de Remoção, que disporá sobre a realização de Audiência de Escolha das Lotações, a qual será realizada de forma remota, por meio da plataforma Teams, observando a ordem de
classificação no certame, em lista única.
5.4 Todos os candidatos aprovados poderão participar da audiência de escolha de lotação, considerando a possibilidade de desistência de quaisquer candidatos classificados, o que viabilizará a inclusão do próximo
classificável no processo de escolha.

6.DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
6.1. Os atos de remoção serão expedidos pela Presidência do Tribunal de Justiça que, em atenção ao interesse público e à preservação da regularidade do serviço judiciário, fixará o período de trânsito necessário à
apresentação na nova unidade.
6.2. O servidor efetivo ocupante de cargo de provimento em comissão e lotado em unidade diversa para qual deseja remover-se, será exonerado do cargo em comissão, de ofício, caso seja removido, na mesma
data de publicação da portaria de remoção.
6.3. As despesas de mudança para a nova unidade de trabalho serão custeadas pelo servidor removido.
6.4. O servidor poderá obter informações e sanar dúvidas referentes a este Edital por meio do e-mail: selecao.tjce@tjce.jus.br.
6.5. Os casos omissos serão submetidos à Presidência do Tribunal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , Fortaleza, em 21 de janeiro de 2025.
 
 
Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará
 
ANEXO ÚNICO – QUADRO DE VAGAS
UNIDADE DE LOTAÇÃO VAGA

VARA ESPECIALIZADA EM CRIMES CONTRA A CRIANÇA E O ADOLESCENTE DA COMARCA DE FORTALEZA 1

6ª VARA DO JÚRI DA COMARCA DE FORTALEZA 1

TOTAL DE VAGAS 2
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EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2025
 

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: FC COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. ; OBJETO: Registro de preços visando eventual aquisição de material de expediente e
utensílios para escritório, a fim de atender as unidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8525108-87.2023.8.06.0000; MODALIDADE DE LICITAÇÃO : Pregão Eletrônico nº
23/2024; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Resolução do Órgão Especial nº 15/2024; VIGÊNCIA: 21 de janeiro de 2025
a 21 de janeiro de 2026; DATA DA ASSINATURA : 21 de janeiro de 2025; SIGNATÁRIOS: Pedro Ítalo Sampaio Girão e Pedro Miguel Pereira Alexandrino.

LOTE 4 – COTA RESERVADA

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QTD. MARCA PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL

1

 

ALMOFADA ENTINTADA PARA CARIMBO Nº 02, COM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TINTA NA COR AZUL,
COM BASE PLÁSTICA E TAMPA METÁLICA OU PLÁSTICA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. UND 225 RADEX R$ 13,28 R$ 2.988,00

2
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM FELTRO E SUPORTE PARA MARCADORES, CORPO DE PLÁSTICO,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 06CM PODENDO VARIAR DE 02CM (+OU-). FRETE INCLUSO, POSTO
EM FORTALEZA/CE.

UND 13 ONDA R$ 9,64 R$ 125,32

3 APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO ESCOLAR, SEM DEPÓSITO, TAMANHO PEQUENO, EM MATERIAL PLÁSTICO,
COM 01 FURO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. UND 45 ONDA R$ 1,15

4 ESCANINHO EM ACRÍLICO COM 02 ESTÁGIOS, DUPLA FIXA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS
37CM X 26CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. UND 36 MAXCRIL R$ 48,02 R$ 1.728,72

5 ESCANINHO EM ACRÍLICO COM 03 ESTÁGIOS, TRIPLA FIXA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS
37CM X 26CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. UND 26 MAXCRIL R$ 67,32 R$ 1.750,32

6
ESTILETE LARGO, RETRÁTIL PARA CORTE, COM CABO DE PLÁSTICO CORES VARIADAS, TRAVA DE
SEGURANÇA, LÂMINA LARGA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 18MM DE ESPESSURA. FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA/CE.

UND 296 ONDA R$ 4,73 R$ 1.400,08

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/104241 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.
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7 EXTRATOR DE GRAMPOS NIQUELADO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOXIDÁVEL, ARTICULÁVEL. FRETE
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. UND 372 ONDA R$ 4,69 R$ 1.744,68

8
GRAMPEADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 FOLHAS DE 75 GR/M², ALCANCE DE ATÉ 65
MM, BASE DE METAL E APOIO FIXO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA/CE.

UND 114 ONDA R$ 71,79 R$ 8.184,06

9
GRAMPEADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M², PARA GRAMPOS
26/6, ALCANCE DE ATÉ 150MM, BASE DE METAL E APOIO FIXO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.

UND 390 ONDA R$ 31,17 R$ 12.156,30

10 MOLHADOR DE DEDOS, EM PASTA, NÃO TÓXICO E INODORO, COM AÇÃO GERMICIDA, QUE EVITA A
PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. UND 78 RADEX R$ 4,07 R$ 317,46

11

PERFURADOR DE PAPÉIS METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M², COM 2
(DOIS) FUROS E MARGEADOR DE PLÁSTICO OU METAL PARA AJUSTE DO PAPEL, DEPOSITO DE RESÍDUOS
COM BANDEJA REMOVÍVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA/CE.

UND 130 LYKE R$ 114,25 R$ 14.852,50

12

PERFURADOR DE PAPÉIS METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M², COM 2
(DOIS) FUROS E MARGEADOR DE PLÁSTICO OU METAL PARA AJUSTE DO PAPEL, DEPOSITO DE RESÍDUOS
COM BANDEJA REMOVÍVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA/CE.

UND 292 ONDA R$ 31,40 R$ 9.168,80

13 PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES DE PAPEL, EM ACRÍLICO, NAS CORES FUMÊ E TRANSPARENTE, DO TIPO 3
X 1. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. UND 32 MAXCRIL R$ 13,07 R$ 418,24

14 PRANCHETA DE MADEIRA, TAMANHO OFÍCIO II, DIMENSÕES APROXIMADAS 23CM X 34 CM, COM
PRENDEDOR DE PLÁSTICO RESISTENTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. UND 19 CORTART R$ 6,99 R$ 132,81

15 SUPORTE PARA FITA ADESIVA DE 12MM X 30M, CORPO DE PLÁSTICO, COM BASE ANTIDESLIZANTE E
ESTRUTURA RESISTENTE COM CORTANTE DE AÇO INOX. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.

UND 26 BRW R$ 17,76 R$ 461,76

16 TESOURA COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA FINA, CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 21 CM
APROXIMADAMENTE FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. UND 331 ONDA R$ 8,64 R$ 2.859,84

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 58.340,64

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2025
 

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: FC COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. ; OBJETO: Registro de preços visando eventual aquisição de material de expediente e
utensílios para escritório, a fim de atender as unidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8525108-87.2023.8.06.0000; MODALIDADE DE LICITAÇÃO : Pregão Eletrônico nº
23/2024; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Resolução do Órgão Especial nº 15/2024; VIGÊNCIA: 21 de janeiro de 2025
a 21 de janeiro de 2026; DATA DA ASSINATURA : 21 de janeiro de 2025;SIGNATÁRIOS: Sérgio Mendes de Oliveira Filho, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Pedro Miguel Pereira Alexandrino.

LOTE 3 – COTA PRINCIPAL

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA UNID. QTD. MARCA VALOR
UNITÁRIO

1

 

ALMOFADA ENTINTADA PARA CARIMBO Nº 02, COM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TINTA NA COR AZUL, COM BASE PLÁSTICA E
TAMPA METÁLICA OU PLÁSTICA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. UND 677 RADEX R$ 13,28

2 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM FELTRO E SUPORTE PARA MARCADORES, CORPO DE PLÁSTICO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 15CM X 06CM PODENDO VARIAR DE 02CM (+OU-). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. UND 39 ONDA R$ 9,64

3 APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO ESCOLAR, SEM DEPÓSITO, TAMANHO PEQUENO, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 FURO, LÂMINA
EM AÇO INOXIDÁVEL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. UND 137 ONDA R$ 1,15

4 ESCANINHO EM ACRÍLICO COM 02 ESTÁGIOS, DUPLA FIXA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 37CM X 26CM. FRETE
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. UND 107 MAXCRIL R$ 48,02

5 ESCANINHO EM ACRÍLICO COM 03 ESTÁGIOS, TRIPLA FIXA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 37CM X 26CM. FRETE
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. UND 78 MAXCRIL R$ 67,32

6 ESTILETE LARGO, RETRÁTIL PARA CORTE, COM CABO DE PLÁSTICO CORES VARIADAS, TRAVA DE SEGURANÇA, LÂMINA LARGA
EM AÇO INOXIDÁVEL DE 18MM DE ESPESSURA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.

UND 890 ONDA R$ 4,73

7 EXTRATOR DE GRAMPOS NIQUELADO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOXIDÁVEL, ARTICULÁVEL. FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA/CE. UND 1115 ONDA R$ 4,69

8 GRAMPEADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 FOLHAS DE 75 GR/M², ALCANCE DE ATÉ 65 MM, BASE DE METAL E
APOIO FIXO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. UND 341 ONDA R$ 71,79

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/104483 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.
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